



Reservation

Stadsbyggnadsnämnden 2021-08-26

**Ärende: Detaljplan för fastigheten del av Järnvägen1:5 i Kirsebergsstaden i Malmö (DP 5763)
SBN-2020-29**

Planera med utgångspunkt för människors behov av trygghet

Kirsebergsstadens har möjlighet att bli en verkligt fint tillägg i Malmös stadsutbyggnad, då äldre järnvägsmark tas i anspråk för bostäder och kommunal service. Vi vill att det fortsatta planarbetet ska utgå från att behålla den lite vildvuxna karaktär som området har fått efter flera års träda, vilket skulle skapa en alldeles egen identitet för området.

Tidigare i planprocessen har vi föreslagit att Österhagsgatan bör utformas på ett sådant sätt att bilisterna i första hand väljer huvudgatan längre österut för genomfart i området. Vår förhoppning är att detta leder till att Österhagsgatan utformas på ett sådant sätt att biltrafikanter inte använder gatan för genomfart. En enig nämnd ställde sig bakom detta yrkande.

Vänsterpartiet vill att den fortsatta planeringen för detta område utgår från grundläggande behov som trygghet, detta är särskilt betydelsefullt när nya bostäder tillskapas i ett äldre område och många nya människor flyttar dit. Ett sätt för att minska oro är att skapa naturliga platser där människor möts och lär känna varandra. Vi lade fram två förslag för att förbättra planeringen av detta område.

Vi yrkade på att utreda förutsättningarna för att skapa miniparker med möjlighet till stadsodling. Vår idé är att tillvarata den äldre järnvägsbebyggelsen då de inte kan inrymma annan verksamhet. Byggnadernas väggar kan användas till att omfamna dessa odlingsplatser och ge gynnsamma förutsättningar för odling. Genom att behålla de gamla byggnaderna i stor utsträckning kan de fungera som spår tillbaka till den tidigare verksamheten på platsen. Detta bifölls av nämnden.

Vårt andra trygghetsskapande förslag var att inte återigen bygga stora skolor i Malmö. Vänsterpartiet anser att grundskolor där barn från sex år vistas inte bör inrymma mer än 500 elever. Vi yrkade att detta förslag skulle bifallas med det fick inte stöd i nämnden.

Då vi inte fick gehör för yrkandet, reserverar vi oss till förmån till eget förslag.

För Vänsterpartiet

Mikael Andersson

med instämmande av

Sara Andersson